Mecto

O o0 NOOULL D WN B

NNNNNNRRRRRRR R R |
U D WNREPROWLOOWNOOUDWNIERO

b Bpo6ank.py

TOM-50 6aHKOB No MHAEKcy Kauectsa caiita (MKC) cepeuca AHaekc no utory 2023 roga

BaHK

MAO CbepbaHK

BaHk BTE (MAO)

AO A/Tb®A-EAHK

AO TuHbKkod BaHK

MAO MpomcsizabbaHK

MAO BbaHk ®K OTKpbITHE
BaHk M6 (AO)

AO PaindodaiseHbaHK

00O baHK Touka

AO Poccenbxo3baHkK

MAO CoBKombaHK

AO Mouta baHkK

MAO BAHK YPANICUB

PHKB BaHk (MAO)

MAO POCBAHK

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
MAO Kb Y6PuP

MAO AK BAPC BAHK

MAO MTC-baHK

MAO AKB ABAHTAP/]

NMAO MOCKOBCKWUIM KPEAUTHbIN BAHK
AO Kb MoaynbbaHk

AO OTI baHk

AO baHK Pyccknit CtaHgapT
AO Ab POCCHA

JInueHsuns

1481
1000
1326
2673
3251
2209

354
3292
3545
3349

963

650
2275
1354
2272

436

429
2590
2268
2879
1978
1927
2766
2289

328

UKC*

89 500
43 000
41 300
36 700
20 700
20 500
16 200
15 600
15500
14 500
12 700
10900
10 800
10300
9750
8550
8200
8000
7800
7750
6900
6400
6350
6200
5900

AvHamukKa 3a
KBapTan (%)**
0,00
6,70
2,48
6,07
7,25
-0,97
1,89
-1,89
9,02
0,79
-3,54
0,00
-2,83
4,28
1,79
-3,53
0,63
2,63
1,31
1,47
-4,48
1,60
-1,59
1,72

U3meHeHne mecta

3a KBapTtan **

Het
Het
Het
Het
™
J-1
Het
Het

Het
Het
Het
Het
Het
Het
T1
J-1
Het
™
J-1
Het
Het
™
J-1

Het

https://brobank.ru/

AvHamuKa 3a
rog, (%)* * %

3,47
30,30
12,23
-1,34
26,22

6,77

8,72
-7,69
20,83

3,25

-11,38

8,54

-14,17

8,94

4,91
-8,89

4,58

4,00

0,65
-2,13

-12,33
-5,22
-8,15

7,27

U3meHeHne mecta

3arop ***

Het
™2
Het
-2
™2
-1
™
-2
T2
J-1
J-1
T2
J-1
T2
T2
J-1
T2
T2
-1
T2
Het
T2
Het

T2


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecro

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

baHK JInueHsuns

MNAO Kb UeHTp-mHBeECT
AO baHk 4OM.P®
KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)
BaHk BEPP (AO)
AO CMI BaHK
TKB BAHK MAO
NAO baHk 3EHUT
AKB ®OPA-BAHK (AO)
AKB A6contoT baHk (MAO)
MAO YETMHOBAHK
AO HOHUKpeauT baHKk
AO FrEHBAHK
AO AKE HOBMKOMBAHK
KB Ky6aHb Kpegut OO0
BaHk JleBobepexkHbliii (MAO)
MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHK
MAO YENABUHBECTBEAHK
KB JIOKO-BaHk (AO)
AO Kb XnbiHoB
AO BAHK CI'b
AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
A3unaTcko-TuxooKeaHckuit bank (AO)
AO JanbHeBOCTOUYHbIN BaHK
MNAO bbicTpobaHK
CAM-BaHk (NAOQ)
* Ha 21 pekabpna 2023 roaa.

** OTHOCUTEeNbHO 26 ceHTABpPA 2023 roaa.
*** OTHocuTenbHo 13 nekabps 2022 roaa.

NcTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbiMm cuctembl Webmaster cuctembl AHAEKC.

2225
2312
3354
3287
3368
2210
3255
1885
2306
485
1
2490
2546
2518
1343
2733
493
2707
254
2816
3311
1810
843
1745
1637

MUKC*

5350
5150
4980
4640
4360
4220
3800
3740
3740
3730
3590
3570
3490
3250
3180
3000
2900
2890
2880
2740
2730
2640
2610
2580
2570

AvHamukKa 3a
KBapTan (%)**
0,94
3,41
-9,45
5,22
-2,02
11,05
1,88
1,91
-0,53
0,00
-2,45
-1,11
4,49
14,84
7,43
2,04
-1,69
0,35
2,13
0,00
-3,19
-0,38
1,16
-2,64
6,64

U3meHeHMe mecTa

3a KBapTtan **

™
™
-2
™
J-1
Het
™
T3
-2
J-1
J-1
Het
Het
T4
J-1
Het
-2
J-1
Het
T2
J-1
™
T2
Het

™

AvHamukKa 3a
rog, (%)* * %

-1,83
8,19
-14,87
11,54
-3,75
69,48
5,85
11,64
-2,86
-3,12
-10,92
-4,55
53,74
-1,52
22,31
16,73
-7,94
-6,47
8,68
-4,53
-13,06
-5,04
12,50
-9,15
21,80

U3meHeHne mecta

3arop ***

™2
T3
-2
!
™
™20
176
176
™
™
-2
Het
™17
™
18
18
J-1
Het
T3
J-1
-4
J-1
14
-4
18


https://microzaims.ru/banki/

