

ТОП-50 банков по индексу качества сайта (ИКС) сервиса Яндекс по итогу 2023 года

Место	Банк	Лицензия	икс*	Динамика за квартал (%)**	Изменение места за квартал **	Динамика за год (%)***	Изменение места за год ***
1	ПАО Сбербанк	1481	89 500	0,00	Нет	3,47	Нет
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	43 000	6,70	Нет	30,30	^ 2
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	41 300	2,48	Нет	12,23	Нет
4	АО Тинькофф Банк	2673	36 700	6,07	Нет	-1,34	↓ -2
5	ПАО Промсвязьбанк	3251	20 700	7,25	<u>↑1</u>	26,22	^ 2
6	ПАО Банк ФК Открытие	2209	20 500	-0,97	↓ -1	6,77	↓ -1
7	Банк ГПБ (АО)	354	16 200	1,89	Нет	8,72	^1
8	АО Райффайзенбанк	3292	15 600	-1,89	Нет	-7,69	↓ -2
9	ООО Банк Точка	3545	15500	_	_	_	_
10	АО Россельхозбанк	3349	14 500	9,02	Нет	20,83	↑ 2
11	ПАО Совкомбанк	963	12 700	0,79	Нет	3,25	↓ -1
12	АО Почта Банк	650	10 900	-3,54	Нет	-11,38	↓ -1
13	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	10 800	0,00	Нет	8,54	^ 2
14	РНКБ Банк (ПАО)	1354	10 300	-2,83	Нет	-14,17	↓ -1
15	ПАО РОСБАНК	2272	9750	4,28	Нет	8,94	↑ 2
16	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	8550	1,79	<u></u>	4,91	^ 2
17	ПАО КБ УБРиР	429	8200	-3,53	↓ -1	-8,89	↓-1
18	ПАО АК БАРС БАНК	2590	8000	0,63	Нет	4,58	↑2
19	ПАО МТС-Банк	2268	7800	2,63	<u></u>	4,00	^ 2
20	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	7750	1,31	↓ -1	0,65	↓-1
21	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	6900	1,47	Нет	-2,13	↑2
22	АО КБ Модульбанк	1927	6400	-4,48	Нет	-12,33	Нет
23	АО ОТП Банк	2766	6350	1,60	↑1	-5,22	^ 2
24	АО Банк Русский Стандарт	2289	6200	-1,59	↓-1	-8,15	Нет
25	АО АБ РОССИЯ	328	5900	1,72	Нет	7,27	^ 2

Место	Банк	Лицензия	икс*	Динамика за квартал (%)**	Изменение места за квартал **	Динамика за год (%)***	Изменение места за год ***
26	ПАО КБ Центр-инвест	2225	5350	0,94	↑1	-1,83	
27	АО Банк ДОМ.РФ	2312	5150	3,41	<u>↑1</u>	8,19	↑ 3
28	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	4980	-9,45	↓ -2	-14,87	↓ -2
29	Банк ВБРР (АО)	3287	4640	5,22	<u>↑1</u>	11,54	^ 4
30	АО СМП Банк	3368	4360	-2,02	↓-1	-3,75	<u> </u>
31	ТКБ БАНК ПАО	2210	4220	11,05	Нет	69,48	1 ↑20
32	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	3800	1,88	<u> </u>	5,85	↑ 6
33	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	3740	1,91	↑ 3	11,64	↑ 6
34	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	3740	-0,53	↓ -2	-2,86	1
35	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	3730	0,00	↓-1	-3,12	<u> </u>
36	АО ЮниКредит Банк	1	3590	-2,45	↓-1	-10,92	↓ -2
37	АО ГЕНБАНК	2490	3570	-1,11	Нет	-4,55	Нет
38	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	3490	4,49	Нет	53,74	↑ 17
39	КБ Кубань Кредит ООО	2518	3250	14,84	<u>^4</u>	-1,52	1
40	Банк Левобережный (ПАО)	1343	3180	7,43	↓-1	22,31	
41	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	3000	2,04	Нет	16,73	^8
42	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	2900	-1,69	↓-2	-7,94	↓-1
43	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	2890	0,35	↓-1	-6,47	Нет
44	АО КБ Хлынов	254	2880	2,13	Нет	8,68	
45	АО БАНК СГБ	2816	2740	0,00	^2	-4,53	↓ -1
46	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	2730	-3,19	↓-1	-13,06	↓ -4
47	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	2640	-0,38	↑1	-5,04	↓ -1
48	АО Дальневосточный банк	843	2610	1,16	↑2	12,50	↑ 4
49	ПАО БыстроБанк	1745	2580	-2,64	Нет	-9,15	↓ -4
50	СДМ-Банк (ПАО)	1637	2570	6,64	<u>↑1</u>	21,80	^8

^{*} На 21 декабря 2023 года.

^{**} Относительно 26 сентября 2023 года.

^{***} Относительно 13 декабря 2022 года.